

Bardzo poważne!

Apel!

Zwracam się do Państwa jako mieszkańiec Pietrowic Wielkich a wcześniej też Raciborza z apelem „STOP WOJNIE” w sprawie inwestycji / budowy asfalcjarni (wytwórni do wytwarzania mieszanek mineralno-asfaltowych) w miejscowości Kornice przez spółkę miasta Racibórz – Przedsiębiorstwo Robót Drogowych.

Ufam, że Państwo powołani do służby ludziom oraz rozumiejący możliwe problemy wynikające z powstania asfalcjarni w bliskiej odległości: mieszkańców, ujęcia wody, zakładu Eko-Okna, powstającego przedszkola i żłobka podejść do naszego apelu z zrozumieniem nas i właściwym odważnym przeciwstawieniem się temu działaniu.

Dlaczego **„STOP WOJNIE”** ponieważ sprawa zabrnęła społecznie zdecydowanie za daleko i przechodzi w bardzo trudny moment:

- zebrane przez Nowiny.pl zdarzenia:
<https://www.nowiny.pl/watek/120-w-kornicach-powstanie-asfalcjarnia>
<https://www.nowiny.pl/samorzad/191509-prezydent-polowy-nie-wycofa-sie-z-procedur-w-sprawie-asfalcjarni-w-kornicach-spotkanie-z-mieszkancami.html>
czy tak chcecie, aby mówiono o Raciborzu
czy właściwe jesteście reprezentowani jako Radni oraz mieszkańcy i to jest Wasz obraz jacy jesteście dla innych ludzi
- informacje w NaszRacibórz.pl
„Racibórz i Pietrowice Wielkie od dziś na wojennej ścieżce. TVP na żywo z Makowa”
<https://www.nasZRaciborz.pl/site/art/1-aktualnosci/0-/97138-raciborz-i-pietrowice-wielkie-od-dzis-na-wojennej-sciezce--tvp-na-zywo-z-makowa>
<https://pl-pl.facebook.com/nasZRaciborz/videos/567128128129768>
<https://pl-pl.facebook.com/nasZRaciborz/videos/kornice-gmina-pietrowice-wielkie-spotkanie-w-sprawie-asfalcjarni-z-udzialem-w%C3%B3jt/532708828390577>
<https://www.nasZRaciborz.pl/site/art/1-aktualnosci/0-/96446-mieszkanicy-gminy-pietrowice-wielkie-ostrzegaja-prezydenta-polowego>
<https://www.nasZRaciborz.pl/site/art/1-aktualnosci/0-/96378-petycja-do-prezydenta-raciborza--pelni-obaw-mieszkanicy-nie-chca-wytworni-asfaltu>
https://www.nasZRaciborz.pl/site/dodaj_komentarz/1-aktualnosci/0-/96323-asfalcjarnia-w-kornicach--zrobila-sie-gigantyczna-afeta/868617
które jako pierwsze pokazały co się ma złego dla nas wydarzyć
- było na żywo w TVP GŁOS REGIONÓW:
<https://regiony.tvp.pl/12220577/glos-regionow>
film z dn. 15.06.2022
czy na takiej pseudo reklamie Raciborza w kraju Wam zależy
spójrzcie na te Dzieci, Ludzi
poparćcie im w oczy i odpowiedzcie sobie na pytanie czy chcecie mimo ich zdecydowanego sprzeciwu spowodować:
 - szansę na raka i inne choroby
 - smród

- hałas
- cało dzienny przejazd kolejnych wielotonowych aut przy ich domach (mamy już przejazdy Eko-Okien)
- możliwe skażenia wód gruntowych i pól uprawnych
- dzieci które nie wychodzą na dwór ponieważ smród i nieczystość powietrza na to nie pozwala

czy tego na pewno chcecie

- informacje w Radio Vanessa:
<https://www.vanessa.fm/mieszkanie-mowia-asfaltowni-zdecydowanie-nie/>
 jutro chyba będzie kolejna informacja oraz w wiadomościach na antenie

• bronimy swoich Rodzin, Dzieci, Życia

i pojawiają się emocje – cytuję tylko nie która bo jest ich bardzo dużo :

„Jesteśmy na wojennej ścieżce z Raciborzem. Będziemy się kopać”

„- Tata ja tego nie chcę, powiedział mój syn. Co mam mu odpowiedzieć jak wrócę do domu?” Odp. Prezydenta Raciborza cytując z Nowiny.pl relacji z spotkania „Ten odparł, że pytający jest tak elokwentny, że na pewno znajdzie stosowną odpowiedź dla swego dziecka”

„Przedsiębiorca z branży budowlanej z doświadczeniem przy inwestycjach w aglomeracji śląskiej zarzucił Polowemu, że dzieli ludzi na lepszy i gorszy sort i myśli, że mieszkańcom Kornic i Makowa można tak wcisnąć wytwórnię asfaltu.”

Jestem przekonany, że to co myśli w tej sytuacji i jak na to reaguje reprezentant Waszego Miasta Pan Dariusz Polowy nie jest wyrazem wszystkich osób i że zdecydowana większość powie dziś „STOP WOJNIE” bo **rozsądek i rozumienie drugiego człowieka oraz dobroć ma tu największe znaczenie** niż interes.

W Waszym imieniu jako reprezentant Waszego Miasta Pan Dariusz Polowy mimo argumentów które mu przedłożyliśmy, mimo tego że kiedyś mieszkał w Pietrowicach Wielkich, mimo tego, że jego rodzina tu mieszka, mimo tego, że modli się w kościółku obok w Gródczankach to całkowicie pomija nasze argumenty i brnie dalej w tej „śmierdzącej” sprawie oświadczając nam w 15.06.2022, że „Zapoznałem się z dokumentami, które są dostępne w tej sprawie, które przejrzałem i sporo czasu spędziłem nad kartą informacyjną liczącą 110 stron. To spory dokument. Rozpatrzyłem wszystkie elementy związane z tym przedsięwzięciem. Odbyłem też konsultacje z prezesem PRD i uznałem, że dalej tę procedurę przeprowadzimy i nie wycofamy wniosku przedsiębiorstwa. Poczekamy na decyzję wybranego organu w tej sprawie.”.

Nasuwa się pytanie jak bardzo trzeba być pozbawionym takiej ludzkiej empatii (rozumienia), aby pomijać głos tysięcy osób też bliskich mieszkańcom Raciborza i kontynuować tą sprawę oraz wzbudzać tak mocno dalsze negatywne sąsiedzkie emocje. Gdzie tu jest odpowiedzialność społeczna, gdzie tu jest rozsądek.

Przecież ludzie z Raciborza mają Rodziny w Gminie Pietrowice Wielkie i w drugą stronę jest jak samo. Przecież tysiące osób też z Raciborza pracuje w Eko-Oknach. Wierzę, że możemy być dobrzy dla siebie niezależnie gdzie mieszkamy i pojedyncze osoby nie mają moralnego prawa nami manipulować i wpływać oraz rozbudzać złości -> właśnie teraz **trzeba to pilnie zatrzymać**.

Stanowczo apelujemy do Państwa, że nie wolno dzielić społeczeństwa, nie wolno doprowadzać do takich emocji „wojny” a Państwo jako reprezentacji społeczni jesteście w tej sytuacji odpowiedzialni za to co dalej się wydarzy.

Apelujemy, abyście Państwo wyrazili stanowczy sprzeciw do tej inwestycji i przez to wpłynęli na osoby za to odpowiedzialnie i spowodowali zatrzymanie tej inwestycji / budowy asfalcjarni w miejscowości Kornice już teraz bez procesowania formalnego i decyzji środowiskowych tak jak podano nam w informacji nawet jeżeli formalnie jako Rada Miasta nie macie na to bezpośredniego przełożenia natomiast jesteście osobami które rozumieją ludzi i walczą o nich.

Żaden interes biznesowy nie może być przeciw ludziom, nie może im szkodzić.

Proszę odłóżcie politykę na obok i pomyślcie co byście zrobili gdyby to Was bezpośrednio dotyczyło (Waszych Rodzin, Dzieci) a takich osób jest w tej okolicy tysiące. Żadna rozsądna osoba nie oceni wycofania się z tego działania teraz jako przejaw słabości a wręcz jako wyraz odwagi i tego, że władze potrafią podejmować właściwe decyzje dla dobra ludzi.

Wiemy, że jest potrzebny zakład do wywarzania asfaltu natomiast należy poszukać innego miejsca które nie będzie tak blisko ludzi a jesteśmy przekonani, że jest to możliwe a ten obecny pomysł Kornica uznać trzeba, że był niefortunny i jest nie właściwy.

Rada Gminy Pietrowice Wielkie wystosowała do Państwa oficjalny apel i bardzo prosimy, aby na Sesji nr XLV w dniu 29 czerwca 2022 zajęli się Państwo tą sprawą odważnie, społecznie mają na uwadze Rodziny, Dzieci, Ludzi niezależnie od pochodzenia, zamieszkania, wyznania.

Wierzę w dobro każdego człowieka i trzymam mocno kciuki za Wasze właściwe dobre działanie w tej sprawie. Czekamy na waszą reakcję.

Z poważaniem

Krzysztof Mikoda

Do wiadomości:

Wójt i Rada Gminy Pietrowice Wielkie

Starostwo Powiatowe Racibórz

Wiceminister Sprawiedliwości, Poseł na Sejm RP Michał Woś

Senator RP Adam Gawęda

Poseł na Sejm RP Gabriela Lenartowicz

Nowiny.pl

NaszRaciborz.pl

Radio Vanessa